ulier graciosa iuenit glo-  
riā deuotissime visitacionis  
officioissime p̄cuenientisq̄  
salutacionis: ḡliam digne p̄  
meruit vere laudis. Que seve-

lut vnā de ceteris mulierib⁹  
ostēdebat/ q̄ et quāta erat di-  
gne sp̄us fāctus declarabat.  
Clamauit voce magna: non  
tā clamosa q̄ deuota: nec fo-  
lū ad intēctionē loquētis re-  
ferēdū est q̄ d̄r̄ voce magna:  
sed q̄ verba magni mysterii  
platura esset insinuat. Ma-  
gna enī vox aliqd magnū tē-  
tire demōstrat: magna eciam  
voce dicēda est v̄sa fuisse: q̄  
illā vocē cū magna cordis ex-  
ultacione i cōmēdacionē ma-  
gne v̄ginis pferebat. Vñdi-  
cta in v̄ginib⁹/ q̄ vñdici sp̄ op-  
tabat. Differen̄ regi v̄gines  
sed post eā. Nā sibi vendicat  
ipa p̄matū/ si terū p̄cia de ca-  
ritate p̄lam⁹: q̄ p̄ma i terris  
pposuit āgelicā vitā ducere  
sup ōes est Hec ē q̄ sola s̄n̄ exē-  
plo illibata deo vouit f̄stimo-  
nie puritatē. Que ecia puri-  
tas v̄ginitati illi valeat cōpa-  
ri/ q̄ tā aliena ab ōi sp̄uritate  
inuēta est vt digna iudicaret  
q̄ sacrariū sp̄us fācti et dei vni-  
geniti fieret habitaculū.

ec ē illa speciosa rosa cui⁹  
carnē deus esse mūdicie indi-  
cauit: q̄ eā sue diuine purita-  
ti vñtre nō desperit. Proinde  
nouū illud cāticū quod solis  
dabitur in regno cantare vir-  
ginibus/ ipsa regiā virginuz  
virginitatis p̄imitua est

pre ceteris cātatura. Benedi-  
cta & in mīrib⁹: in qua eue ma-  
ledictio mutata est/ que sola  
a generali maledictione libe-  
ra/ sine iniuitate/ sine coxu  
pcione spū sancto superueniē  
te cōcepit. sine ḡuamine tulit  
sine dolore filiū pturiit.

**N**uod si attendimus cuius  
mater que iam patuit lingua  
eciā si angelica sit dignis ex-  
tollere laudibus matrem dei  
non sufficit. Optima virgo  
virginitas secundata marie  
p̄euilegiū est nō dabitur al-  
teri/ q̄ non auferetur hoc sin-  
gulare ab ea in eternū. Bene  
dicta tu in mulieribus que so-  
la ī qua virginitas et secūdi-  
tas obuiauerūt sibi. Magnū  
est esse virginē sed longe am-  
plius per oēm modū maius  
est esse dei matrem hoc vñū  
est/ quia nullam simile/ visa  
est/ nec habere sequētem: gau-  
diū matris habens cū virgi-  
nitatis podoze/ q̄ sola sine ex-  
emplo placuit genitrix virgo  
genitoz suo.

**N**ost mediā noctem quatuor  
electi ad hoc sacerdotes ad se  
pulchru accedētes: s̄tissimū  
ipsius caput cum honore le-  
vabant et cum deuocione sin-  
gulis deosculandum offere-  
bāt. Tūc archieppscopus/ et

ceteri oēs ī aspectu delectati su-  
mentes preciosas reliquias/  
in quadā capsula reposuerūt:  
et eā ferreis scris firmantes:  
in locū honestū detulēt usq;  
in diē trāslacionis solēniter  
faciende. Tu aut.

Dueniente igitur trāsla-  
cionis die pñte maxima mul-  
titudine tā diuitū q̄ pauperū  
pādulphus apostolice sedis leg-  
atus cantuariensis & remensis  
archiepi: ep̄iqz et abbates cū co-  
mitibus et baronibus pdittā  
capsam pñte rege henrico ter-  
cio: super humeros suos susce-  
perunt/ et in loco ubi nūc ho-  
nozatur cum omni gaudio  
collocauerunt. Tu aut.

Catus itaq; martȳ signis  
et miraculis preambulis: co-  
mitatibus et sequentibus: to-  
tā sue translacionis solenni-  
tate adoznauit: cecis ad visū  
surdis ad auditum/ mutis ad  
loquelas: et mortuis ad vi-  
tam restitutis. Cōsumataq;  
est hec translacio anno domi-  
ni gracie millesimo ducente-  
simō vigesimo: nonas iulii:  
hoza quasi tercia/ a passione  
ipsius martyris anno quin-  
quagesimo. Tu autem dñe.

Julius

Scandit. Dicit domin⁹.

Letamini. Saluator. Infirmitatē.

Ostq̄ summi regis nūcius salutiferum illud  
aue deferēs elizabeth cognate mirificum conceptū regie  
virgini itimasset/ exhilarata et gaudio et fernore charitatis accēsa. Erurgens abiit in mōtana cum festinacione  
erurgens inquit a quiete videlicet sancte contemplacionis sui dilecti āplexibus spiritualibus sponsum suū nichilominus in sinu ferens ipsq̄ suggereente. Hec speciosa amica trinitatis de suo thalamo/ colubā pudicicie proferat de cauerna: non sine angelice comitatu milicie: ut pium officiū charitatis persolveret: omnemq̄ iusticiam angelorum dñia adimpleret.

Irgo olim patribus celit⁹ promissa portans illud preciosū depositū/ portas onus leue: portans a quo portabatur/ de cubili iam innotescenda mundo processit: et post

vmbiq̄ legis quasi noui t̄pis gracie auroza cōsurgens: soleq̄ iusticie montes illustrās diem salutis aduenisse monstrauit. Et intravit domum zcharie. Hec domus dñi/ templū dei/ sacrariū spūs sancti. Et ipsius diuinitatis non solū spūiali: verūciam corporali glorioſa habitacione repletū. Hec est archa noui testamenti ipm continens testam̄/ que domum zcharie intravit. Tu aut.

q̄ felix hec domus: multo namq̄ felicioz ad eius benedicēda introitū q̄ domus oli ab eodem ad veteris huius fure ingressū. Sc̄tā et immaculata virginitas in maria: salutauit elizabeth/ pulchru erat et dignū omni admiracione spectaculū tā eminentis atq̄ amantissime cognaciōis deuotum intueri occursum. Salutacionis obsequio preuenit seruam dñia/ seniorem puella plena celesti dulcedine cognatam dulciter amplexatur/ gaudiū matris habēs cū virginitatis decoze: matri pie congratulatur sterili/ pro miraculose fecunditatis honore benedictus fructus in quo benedicende sūt omnes gentes/ qui est super oēs deus benedict⁹ in secula/ ani

marū esuriencū et siciencū iusticia ipsorum quoq; ange-  
lozū esca & portus ex cuius be-  
nedictionis pulchritudine tu  
acepisti a ceteris mulieribus  
longe differencius. Ideo be-  
nedicta in mulieribus/ quia  
ipse te preuenit in benedictio-  
nibus suauissime dulcedinis.  
Singularem in mulieribus  
consecuta es benedictionem  
ut sola sis virgo fecunda ma-  
ter: non cuiuscunq; sed dei.  
Nec eue maledictioni subiac-  
ens aut legi/ grauida sine  
grauamine/ et pariēs sine do-  
loze. Tu aut dñe.

Et factū est ut audiuit salu-  
tacionē marie elizabeth exul-  
tauit infans in vtero ei⁹. Jo-  
cūda vor: eloquū dulce: qđ  
exultare fecit in gaudio quē  
materna viscera claudunt.  
Mater salutat matrem/ san-  
ctificat infans infantem rps  
baptistam iohannē in spiritu  
sancto baptizabat. Iohānes  
vero precursozis officiū: qđ  
voce non poterat exultacio-  
nis gaudiis exhibebat. Et re-  
pleta est spiritu sancto eliza-  
beth: mox sup̄a rē mirabile  
virginis dignitatem diuinā  
q; presencią expauescens cla-  
mavit voce magna et dirit.  
Unde hoc michi ut veiat ma-  
ter domini mei ad me. Tu au-

tem domine.

On est hoc michi a me fa-  
mula tua/ vt fatigeris et iue-  
teratam visites peccatricem  
sed ab inessabilis tue dulcedi-  
nis humilitate. O veri ligni  
vite celestis plāta p̄ciosior  
cunctis sanctioz vniuersis/  
que sola inuenitis digna fru-  
ctum salutis portare. Des-  
ponsauit te vir iustus: sed ada-  
mauit te dominus meus et  
clandestinum illud connu-  
bium sub vmbrazione depre-  
hendit. Ecce enim ut facta est  
vor salutacionis tue in auri-  
bus meis diuino fulgoze il-  
lustratus est venter meus: et  
tui fructus dulcedinē fecies  
tuic; vernantis flosculi pul-  
chritudine delectatus o pa-  
radise dei exultauit i gaudio  
infans in vtero. Tu autem  
domine miserere nostri.

M illo tempore. Erur-  
gens maria abiit in mo-  
tana cum festinacione in ci-  
uitatem iuda. et intravit in  
domum zacharie. et saluta-  
uit elizabeth. Et reliqua.

Orale est omnibus vt  
qui fidem erigunt: fi-  
dem astruant. Et ideo ange-  
lus cū abscondita nunciaret

## Julius

ut fides astrueretur : exēplo  
senioris semine sterilisq; con-  
ceptū virginī marie nūciauit  
ut possibile deo omne qđ ei  
placuit assereret. Ubi audi-  
uit hoc maria: nō quasi icre-  
dula de oraculo : nec quasi in-  
certa de nūcio : nec quasi du-  
bitans de exēplo : sed quasi le-  
ta p̄o voto : religiosa p̄ offi-  
cio: festina p̄e gaudio: i mon-  
tana perrexit. Due enī iam  
deo plena nisi ad superiozā  
cum festinacione concende-  
ret: qz nescit tarda molimi-  
na sp̄is sancti grā. Discite &  
vos mulieres sedulitatē quā  
pregnantib⁹ debeat⁹ exhibe-  
re cognatis. Maria que ante  
sola itimis i penetralib⁹ ver-  
sabatur: nō a publico virgi-  
nitatis podoz: non a studio  
asperitas monciū: nō ab of-  
ficio plixitas itineris retar-  
davit. In montana cū festi-  
nacione: Vgo officii memoz:  
iniurie imemoz: affectu vrgē  
te non sexu: relicta domo per-  
rexit. Tu autem.

iscite virgines non circū  
cursitare p̄ alienas edes: non  
demozari in plateis: non ali-  
quos in publico miscere ser-  
mones. Maria in domo sera  
festinat i publico: māsit apd  
cognatam suā tribus mensi-  
bus. Etenī que propter offi-

cium venerat: inhorebat offi-  
cio. Mansit tribus mensibus  
non q̄ dom⁹ delectaret alie-  
na: sed quia frequenci⁹ vide-  
ri in publico sibi displicebat  
Didicilis virgines podoz  
marie: discite humiles et hu-  
militatē. Venit propīqua ad  
proximā: iunior ad seniorēz:  
nec solū venit/ sed ecīa p̄ioz  
salutavit. Docet enī ut quā-  
to castioz virgo sit: tāto hu-  
milioz nouerit deferre hono-  
rem seniorib⁹. Sit magistra  
humilitatē: in qua est profes-  
sio castitatis. Est & causa pie-  
tatis: est ecīa nozma doctrine  
Contuendū enī est: quia supe-  
rioz venit ad inferioz ut in  
serioz adiuvetur. Maria ad  
elizabeth: xps ad iohannem.  
Deniq; ecīa postea ut sancti  
sicaret baptismū dñs venit  
ad baptismū. Cito quoq; ad  
uentus marie et p̄sencie dñi  
ce beneficia declarantur. Si  
mul enī ut audiuit salutacio  
nem marie elizabeth exultās  
infās in vtero eius: et reple-  
ta est spiritu sancto.

ide distinctionē: singulo-  
rum verbor̄ p̄prietates. Uo-  
cem p̄ioz elizabeth audiuit:  
sed p̄ioz iohannes graciam  
sensit: illa nature ordīnē au-  
diuit: iste exultauit ratione  
misterii illa marie: iste dñi se-

sit aduentum. Femina mulie  
ris/ et pignus pignoris. Iste  
graciā loquuntur : illi intus  
operatur/ pietatisq; misteriū  
maternis adoratur pfecti-  
bus. duplicitiq; miraculo pphe-  
tant matres spiritu paruulo-  
rum. Exultauit infans i vte-  
ro: repleta est mater Mō ppi⁹  
repleta est mater q; filius: sed  
cum filius repletus esset spū  
sancto repleteuit et matrē: ex-  
ultauit iohannes/ exultauit  
et marie spirit⁹: exultante io-  
hāne repletur elizabeth. Ma-  
riā tñ nō tūc repleri spiritu  
st̄t: sed spiritū eius exultare  
cognouimus. Incōprehensi-  
bilis enī incōprehensibiliter  
operabatur in matre : et illa  
post conceptuz repletur : ista  
ante cōceptum. Benedicta tu  
inter mulieres et benedictus  
fructus vētris tui. Nouit ser-  
monē suū spirit⁹ sanctus nec  
vnq; obliuiscitur et pphecia  
non solū rerū complef mira-  
culis: sed etiā proprietate ver-  
bozū. Quis est iste vētris fru-  
ctus: nisi ille de quo dictū est  
Ecce hereditas dñi filii mer-  
ces: fructusq; vētris. hec here-  
ditas dñi & filii merces fruct⁹  
q; illius sunt/ q; de marie ven-  
tre pcessit.

t beata sup ipsos quoq;  
angelorum spirit⁹: que-  
tam iessibili pmissione ma-  
gna fide credidisti: qm̄ perfici-  
entur ea que dicta sunt tibi a  
dño. Et ait maria Magnifi-  
cat aīa mea dñm. Agno q;  
dē p̄econio se deuota humili-  
tas beate virginis nil sibi pas-  
sa est ascribi/ sed in eū vniuer-  
sa refudit cui⁹ in se beneficia  
laudabātur. O mater inquit  
venerabilis/ spiritu sātto ple-  
na magnificas matrem dñi:  
sed magnificat aīa mea dñm  
In voce mea filiū phibes ex-  
ultaſſe in gaudio: sed exulta-  
uit spiritus meus in deo salu-  
tari meo. Tu autē.